
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого "(НовГУ) 

Великий Новгород

27 сентября 2024 г. ПРИКАЗ № 135к

О зачислении в число студентов 
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2024 года следующих абитуриентов 
на места по договорам об оказании платных образовательных услуг :

§1
Направление подготовки 09.02.06 Сетевое и системное администрирование
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Рыбников Александр Сергеевич На общих основаниях 3,40
§2

Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Афанасьева Валерия Владимировна На общих основаниях 4,28
§3

Направление подготовки 11.01.02 Радиомеханик
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Камолов Набиоллох Махмадрахимович На общих основаниях 3,29
§4

Направление подготовки 15.02.16 Технология машиностроения
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Петров Иван Викторович На общих основаниях 3,81



2 Родин Максим Константинович На общих основаниях 3,32
§5

Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Старовойтов Михаил Владимирович На общих основаниях 3,45
2 Давлатов Музамил Хикоятуллоевич На общих основаниях 3,35

§6
Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Данилин Даниил Васильевич На общих основаниях 3,88
§7

Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело
Профиль 11 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Андреева Алина Эдуардовна На общих основаниях 4,71
§8

Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Гулиева Жасмина Руфатовна На общих основаниях 3,90
§9

Направление подготовки 31.02.05 Стоматология ортопедическая
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (Икл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Аюбов Дусмурод Шайдилаевич На общих основаниях 4,00
§10

Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очно-заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Матвеева Кристина Вячеславовна На общих основаниях 4,60
2 Мнацаканян Ануш Вардановна На общих основаниях 3,90



3 Пелешок Вероника Владимировна На общих основаниях 3,60
4 Андреева Мария Станиславовна На общих основаниях 3,40
5 Ларионова Ирина Викторовна На общих основаниях 3,29

§П
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Тимкова Софина Сергеевна На общих основаниях 4,17
2 Кириллова Александра Алексеевна На общих основаниях 3,50

§12
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Батурин Владимир Николаевич На общих основаниях 3,25
2 Игнатьев Никита Фёдорович На общих основаниях 3,20

§13
Направление подготовки 43.02.16 Туризм и гостеприимство
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев 
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Черкасова Алина Алексеевна На общих основаниях 4,59
2 Черкасских Варвара Александровна На общих основаниях 4,24

§14
Направление подготовки 43.02.16 Туризм и гостеприимство
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев 
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса 
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Осман Бедур Хуссейн Ибрахим На общих основаниях 4,14
2 Пинджари Джунайд Хуссаин Акабар На общих основаниях 4,13
3 Мохаммед Адам Абдалла Адам На общих основаниях 3,71
4 Дедвал Сахила Асгар Хуссейн На общих основаниях 3,67
5 Босат Эльтайб Абубакар Абдалла На общих основаниях 3,14
6 Мохамед Фараджалла Сайфелеслам Ибрахим На общих основаниях 3,14

§15
Направление подготовки 44.02.01 Дошкольное образование
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Гурьянова Варвара Никитична На общих основаниях 4,43
§16

Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах



Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Соловьева Любовь Николаевна На общих основаниях 3,57
§17

Направление подготовки 54.01.20 Графический дизайнер
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Ефимов Сергей Денисович На общих основаниях 4,22
2 Павлова Виктория Александровна На общих основаниях 4,07

А.В.Нестерчук

Ю.В.Данейкин

Ректор НовГУ Ю.С.Боровиков

Приказ вносит:
Ответственный секретарь ПК

Согласовано:
Проректор по ОД


		2024-09-30T10:46:04+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




